Mitra, facilitando instalaciones educativas para el alojamiento de agrupaciones invitadas 

a participar en este festival, previa coordinacién de ambas partes. 

Articulo 8. El Estado, a través del Ministerio de Cultura, destinara anualmente la suma 

de quince mil balboas (B/.15 000.00) para la celebracién del Festival Folclérico 

Nacional de La Mitra. Esta suma no podra ser utilizada para otro tipo de actividad. 

Las partidas presupuestarias necesarias para la implementacién de esta Ley 

deberan ser incluidas para la vigencia fiudtédel predupiesto Wel ano siguiente al de su